



Nyhedsbrev nr. 110 - 16. februar 2017

Kære medlemmer

Så er der endnu engang nyt fra Danske Orkesterdirigenter. Der er sket en masse siden sidste nyhedsbrev.

Dirigenterkurser

Der er nu fastlagt en række kurser. Kurserne kan ses på:

www.dirigentinstituttet.dk

og på forsiden af vor hjemmeside:

www.danskeorkesterdirigenter.dk

Siderne opdateres ikke simultant, så kig begge steder. Her er bl.a. Basiskursus for musikere der overvejer at dirigere, et Niveau 1-kursus for dirigenter med lidt erfaring, et Niveau 2-kursus for dirigenter med lidt mere erfaring, og et Niveau 3-kursus med nogen erfaring. Et niveau 4-kursus er tæt på aftale. Der er også aftalt et Big Band dirigent-specialkursus og et Turbo-kursus for dirigenter der har dirigeret nogen tid, har god musikalsk ballast, men ikke fået (meget) direktionsundervisning.

Lad os gå et spadestik dybere:

Basiskursus - er der en god solospiller, gruppeinstruktør, eller en musiker i dit orkester, eller kender du en, der pusler med tanken om at dirigere, så inspirer vedkommende til at tage Basiskurset. Så er vedkommende godt på vej.

Niveau 1-kurset - er du lidt erfaren, men ikke rigtig har fået slagteknikken på plads, så tag dette kursus.

Niveau 2-kurset - her arbejdes der videre med slagteknikken, og der arbejdes med at forme musikken med et lille, men godt ensemble.

Niveau 3-kurset - her arbejdes der med at lære messingblæseinstrumenterne at kende, og der arbejdes med et Brass Band. Det er en god forberedelse til at arbejde med besætningsformer, der også har træblæsere og strygere.

Niveau 4-kurset - vi supplerer nu messing med træblæseinstrumenter. Et harmoniorkester er til rådighed.

Turbo-kurset - her køres der turbo. Du skal være musikalsk og instrumentalt stærk. Her "lærer du at dirigere" om formiddagen, og om eftermiddagen kan du dirigere et ensemble. Har du dirigeret nogen tid, så kom og få din slagteknik "slået fast".

Big Band-kurset - dirigerer du Big Band, eller drømmer om det, så meld dig til dette kursus.

Niveau 5-kurset - her arbejdes der i februar 2018 med et strygeorkester, og strygeorkestrets og strygeinstrumenternes egenart studeres.

Disse kurser og kurser lidt længere frem i tiden - både på begynder- og mere erfarne niveauer - er alle omtalt på vores kursussite:

www.dirigentinstituttet.dk

Her er også kursernes indhold, optagelseskrav, datoer, kursussted etc. omtalt. Tag et kig NU. Som noget nyt har vi oprettet venteliste, og de første er allerede påført. Både tilmelding til kurser og til venteliste sker samme sted på kursussitet.

Vi opdaterer løbende kalenderen (forsiden) på hjemmesiden og på kursussitet. Tjek begge steder.

Kurserne er moduler i et 3-årigt samlet uddannelsesprogram med kurser i 12 kvartaler, og vi har valgt at starte fra begynder. Kurserne er alle udarbejdet som overkommelige 1-dags-kurser, og i en progressiv rækkefølge. Man kan springe ind og ud efter tid og lyst, og evt. undervejs tage nogle af Specialkurserne. Meget erfarne dirigenter skal dog ikke vente 2-3 år til det bliver deres "tur", da vi vil orientere om andre kursustilbud, vi hører om.



Musik I Norden

MUSIK I NORDEN - MIN - er en forening af nordiske og nationale amatørmusik-organisationer dækkende mindst 150.000 aktive korsangere og orkestermusikere. DO er medlem af MIN, og DOs formand er bestyrelsesmedlem i MIN.

Vi har været med til at afdække, hvad der findes af nordiske og nationale orkestre og kurser. Oversigten findes her på:

<http://musikinorden.dk/index.php/24-nordiske-orkestre1/86-nordiske-orkestre>

Vi har også udarbejdet en nordisk aktivitetskalender, som opdateres, når der indsendes besked om nye arrangementer eller aktiviteter:

<http://musikinorden.dk/index.php/17-kalender/78-kalender>

Læs mere om MIN på:

www.musikinorden.net



Rigtige amatører kan ikke få nok!

Et af vore medlemmer, Mette Hansskov, har sidste år taget initiativ til Publikumsorkestret på Det Kongelige Teater. Det spiller i bedste velgående og er en spændende, ny og anderledes måde, at lave orkester på.

Læs mere her:

http://optakt.com/Artikler/Rigtige-amat%C3%B8rer-kan-ikke-f%C3%A5-nok?utm_source=apsis-anp-3&utm_medium=email&utm_content=unspecified&utm_campaign=unspecified

Med venlig hilsen

BESTYRELSEN

Alex Bach Andersen
Lennart Blak Jensen
Peter Thomsen
Peter Vogel
Steen Finsen